
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 201014
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130192

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 073/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉS-
TICOS EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETA-
RIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO 
NORTE-PA. Abertura: 09 de Agosto de 2010. Horário: às 
09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente 
de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do 
Edital: 100,00 (cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-
1472. Email: licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br. 

Cleudenice B. de Macedo
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130190

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 066/2010
Objeto: Aquisição de pneus para reposição em Maquinários 
e Veículos pertencentes às secretarias municipais de Água 
Azul do Norte. Abertura: 03 de Agosto de 2010. Horário: 
às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente 
de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do 
Edital: 100,00 (cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-
1228. Email: licitacao@aguaazuldo norte.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 068/2010
Objeto: Aquisição de carne bovina para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Água Azul do 
Norte. Abertura: 05 de Agosto de 2010. Horário: às 09:00 
(nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 
(cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-1228. Email: 
licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br;

 Cleudenice B. de Macedo
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 069/2010
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Refeições 
e marmitex para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Água Azul do Norte. Abertura: 06 de Agosto de 
2010. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. 
Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Telefone p/ contato: 
094-3427-1228. Email: licitacao@aguaazuldo norte.pa.gov.
br; 

Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 071/2010
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo – GLP 
destinados à manutenção das Secretarias Municipais 
de Água Azul do Norte. Abertura: 09 de Agosto de 2010. 
Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo
Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Telefone p/ contato: 94-
3427-1228. Email:  licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov. br

 Cleudenice B. de Macedo
 Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130194

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 48/2010. ORIGEM: CONCORRENCIA Nº 
0007/10. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUNDÁ. CONTRATADA (O): IZAEL DE MORAES E SILVA 
& CIA LTDA ME.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 250 CASAS POPULARES. 
VALOR TOTAL: R$ R$: 2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos 
Mil Reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Termo de Cooperação e 
Parceria celebrado entre a Caixa Econômica Federal e a Prefeitura 
Municipal de Jacundá-PA, conforme contrato nº. 305.984-58. 
VIGÊNCIA: 07 de Julho de 2010 a 30 de Julho de 2011. DATA 
DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 45/2010. ORIGEM: CONCORRENCIA Nº 
0005/10. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUNDÁ. CONTRATADA (O): FUSO ENGENHARIA EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa. 
Especializada Para Implantação do Sistema de Esgotamento 
Sanitário. VALOR TOTAL: R$ 7.222.229,00. (Sete Milhões 
duzentos e Vente e Dois Mil Duzentos e Vinte Nove Reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Orçamento 2010, Projeto 512 
0021 1005 000 Drenagem de Água e Esgoto 4.4.90.51.00 Obras 
e Instalações. VIGÊNCIA: 11 de Junho de 2010 a 11 de Junho 
de 2012. DATA DA ASSINATURA: 11 de Junho de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 43/2010. ORIGEM: CONCORRENCIA Nº 

0004/10. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUNDÁ. CONTRATADA (O): FUSO ENGENHARIA EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada Para Implantação do Sistema de Abastecimento 
de Água. VALOR TOTAL: R$7.436.238,44 (sete milhões 
quatrocentos trinta e seis mil duzentos e trinta e oito reais e 
quarenta e quatro centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Orçamento 2010, Projeto 512 0021 1006 000 Sistema 
de Abastecimento de Água Potável 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações. VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2010 a 02 de Junho de 
2012. DATA DA ASSINATURA: 02 de Junho de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129947

A Prefeitura Municipal de Medicilândia, através da Comissão 
Permanente de Licitação comunica: Dispensa de Licitação, 
fundamentada no Estado Emergencial passado pelo Município, 
Caracterizado Via Decreto do Governo do Estado nº 2250/2010 e 
Decreto Municipal nº 043/2010, Contratação de Horas Maquinas 
Trator de Esteira, Caçamba, Óleo Combustível, Óleo Lubrificantes, 
Pneus e Peças, Recursos Convênio FDE Nº 174/2010 e recursos 
próprios do Município. Contratação de Empresas; Loraschi e 
Loraschi LTDA CNPJ: 06.277.035/0001-59, valor de R$ 55.000,00 
(Cinqüenta e Cinco Mil Reais) fornecimentos de Pneus; J. J. 
Comercio de Peças e Acessórios LTDA CNPJ: 10.565.973/0001-
21, Valor de R$ 60.000,00 Sessenta Mil Reais) fornecimento de 
Peças; Construtora Uruara LTDA CNPJ: 83.385.260/0001-50 NO 
Valor de R$ 36.700,72, serviços com Horas Maquinas e Auto 
Posto Maverick LTDA CNPJ: 08.413.902/0001-61 no Valor de 
R$ 125.000,00 (Cento e Vinte Cinco Mil Reais), fornecimento de 
Óleo Combustível e Lubrificantes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129954

ESTADO DO PARÁ
ATOAVISO DE LICITAÇÃO

 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2010
TEX OBJETO: contratação de Empresa para Aquisição de Um 
veiculo tipo VAM, novo, 04 cilindro, Bicombustível, injeção 
eletrônica 09 lugares, , destinado a Secretaria de Assistência 
Social; ABERTURA: 22/07/2010, às 09:00 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Trav. Dom Eurico nº. 1035, 
Centro, Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o 
recolhimento da taxa de R$: 100,00 (Cem Reais), Obs: forma de 
pagamento: Parcelado; Medicilândia/PA, 07 de Julho de 2010.  
Bartolomeu Lucena – Pregoeiro

                   

PREFEITURA DE ALMEIRIM-PA/PMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130204

PREFEITURA DE ALMEIRIM-PA/PMA torna público que 
requereu à SEMA-PA Secretaria Estadual de Meio Ambiente), 
a Licença Previa, para Reforma e Aterramento do Porto de 
Embarque e Desembarque de Monte Dourado-PA.Não foi 
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129685

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2010 - CPL/PMB/CTBEL

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 28/07/2010 
às 09h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Material Semafórico – CTBEL.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 12 de julho de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129694
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 104/2010-CPL/PMB/CTBEL

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 26/07/10 às 
11h - Tipo MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de Vale Alimentação em Bilhete Impresso 
- CTBEL
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 

Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 12 de julho de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129689
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2010-CPL/PMB/IPAMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que a 
data de Reabertura da Tomada de  Preços nº 007/2010-
CPL/PMB/IPAMB, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada para a Reforma do 3º (terceiro) Pavimento 
do Prédio do IPAMB, será dia 13/07/2010 às 15h, no 
mesmo local.

Belém/PA, 12 de julho de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
A Comissão Permanente de Licitação saneando o processo 
referente à TOMADA DE PREÇO – 2/2010-002SEMURB, cujo 
objeto é a execução dos serviços especializados de sinalização 
horizontal e vertical de vias e logradouros públicos no município 
de Parauapebas, Estado do Pará. A Comissão Permanente de 
Licitação verificou no documento (CLASSIFICAÇÃO FINAL) 
emitido pela Comissão onde lê: cujo objeto é execução da 
obra de construção do Campus da Universidade Federal Rural 
da Amazônia em Parauapebas, Leia-se cujo objeto é execução 
dos serviços especializados de sinalização horizontal e vertical 
de vias e logradouros públicos no município de Parauapebas, 
ficando por este instrumento retificado.
Parauapebas-PA., 27 de Junho de 2010

Fabiana de Souza Nascimento
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130214

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2010 -PMO
Objeto: Construção de Posto de saúde.Abertura: 27/07/2010 
às 10:00 hs. O Edital e informações poderão ser obtidos na 
Prefeitura Municipal de Óbidos, no horário de 8h às 13 h.

Ednildo Queiroz da Cruz 
 Presidente CPL- PMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130207

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20100237
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇO Nº 
2/2010-02SEMURB
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).....: REALIZA - COMERCIO DE PLACAS LTDA 
- EPP
OBJETO......................: Serviços especializados de sinalização 
horizontal e vertical de vias e logradouros públicos no município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 376.040,10 (trezentos e setenta e 
seis mil, quarenta reais e dez centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1101.264520502.2.064 IDENTIFICACAO E SINALIZACAO DE 
VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, 
Subelemento 3.3.90.39.21, no valor de R$ 376.040,10
VIGÊNCIA...................: 07 de Julho de 2010 a 06 de Novembro 
de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Julho de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 129993

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2010-FMS

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo diversos; 
ABERTURA: 22/07/2010, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 


